disparuit monopolium in scientiarum libris, ab ipsis, qui Academiis praeerant, odiosissimo sancitum privilegio: novus rei litterariæ sæculorum nascitur ordo: viri ob ingenii virtutem de Republica immortaliter meriti, perperam obscurati, scientias à barbara, qua jacebant, incuriā, vindicabunt. His in angustissimis temporis usuris, magna jam debemus beneficia; quæ sint, calletis omnes, Complutenses dignissimi, qui Academiæ sortem vicesque non multis abhinc annis dolebatis. Sua jam Sacerdotio, sua imperio tribuentur jura; horum unumquodque sua contentum provinciā, non se alienis immiscebit negotiis: Sacrae Jurisprudentiæ auditoribus omnia Pontificem, nihil posse Regem non amplius enunciabitur: veræ enim legislationis scientia, eruditæ adolescentes, quæ Ecclesiæ, quæ Regi, quæ populo sint propria sustinebunt: singuli omnium facultatum antecessores, libertate, qua fruuntur, litterarum exornatione, qua fulgent, veritates, præteritis temporibns evulgare pertimescentes, asserere, explanare non dubitabunt.

In pristinos nunc, perillustris Academia, in pristinos gloriæ et splendoris te revertere dies aspicies. Ab incunabulis infortunata, ab ipso pene origine celeberrimæ parentis Castellæ I. Elisabeth orbata, aliam ei succedentem Elisabeth, iisdem te cumulantem beneficiis, tuae pariter prospicientem fortunæ invenisti. Venerabilis tui fundatoris memoria, tuaque sic sperare faciunt infortunia.

Vosque, Hispani adolescentes optimi, illis orti

majoribus, qui nihil unquam sibi dulce præter libertatem et eruditionem putarunt; quidquam libertati, quidquam eruditioni anteponendum esse ducentis? Vos quam qui prædecesserunt beatiores, novam jam non sentibus, sed floribus coronatam ingredimenti viam: Complutensem Academiam, quæ semper toto orbe terrarum virorum virtutis, et doctrinæ laude præstantium parens habita est secundissima, vestra desidia atque ignorantia ab ea non permittatis recedere, quam parentis Reginæ parat gubernatio: tuncque, cum dulcis vobis patriæ erit commissa cura, everso impotentissimo dominatu, non minus quam imprudentia, illam felicem, liberam, sapientemque intueamini. DIXI.

... non solum quod in aliis dicitur, sed etiam quod in his quae  
 sunt de rebus publicis. Non enim in aliis dicitur, quod in  
 his quae sunt de rebus publicis. Non enim in aliis dicitur, quod in  
 his quae sunt de rebus publicis. Non enim in aliis dicitur, quod in  
 his quae sunt de rebus publicis. Non enim in aliis dicitur, quod in  
 his quae sunt de rebus publicis. Non enim in aliis dicitur, quod in  
 his quae sunt de rebus publicis. Non enim in aliis dicitur, quod in  
 his quae sunt de rebus publicis. Non enim in aliis dicitur, quod in  
 his quae sunt de rebus publicis. Non enim in aliis dicitur, quod in  
 his quae sunt de rebus publicis. Non enim in aliis dicitur, quod in  
 his quae sunt de rebus publicis. Non enim in aliis dicitur, quod in  
 his quae sunt de rebus publicis. Non enim in aliis dicitur, quod in  
 his quae sunt de rebus publicis. Non enim in aliis dicitur, quod in  
 his quae sunt de rebus publicis. Non enim in aliis dicitur, quod in  
 his quae sunt de rebus publicis. Non enim in aliis dicitur, quod in  
 his quae sunt de rebus publicis. Non enim in aliis dicitur, quod in  
 his quae sunt de rebus publicis. Non enim in aliis dicitur, quod in  
 his quae sunt de rebus publicis.

In primis nunc, per illas res Academias, in pri-  
 mis grecis et apocryphis te regnante dies aspicer.  
 Ab insomnis infestuia, ab ipso pene origine re-  
 feliciorum parentis Castelli I. Elisabeth urbis, alias  
 et succedentis Elisabeth, fidei te curulanten bene-  
 officiis, non pariter passimicato fortuita iuventu.  
 Venerabilis tui fundator memoria, tuquid sic ap-  
 ponit tercian infestum.

Vixque Hispani adolescentes optimi, illis